
令和 7 年 2 月吉日 

関係各位                                 

函館市訪問リハビリテーション連絡協議会 

  会 長 吉荒 龍哉 

（公印省略） 

 

函館市訪問リハビリテーション連絡協議会 

函館市居宅介護支援事業所連絡協議会 

令和 6 年度 合同研修会のご案内 

 

謹啓  

寒明の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より当

協議会の活動にお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、各会員におかれましては、感染症などへの変わらぬ対策を講じながら日々の業務を遂行

されていることと存じますが、本研修会は、従来の対面開催とさせていただくこととなりました。 

本研修会は、函館稜北病院の川口先生をお招きし「在宅での看取りに関わるうえで知っておい

てほしいこと」をテーマにご講演いただきます。ケアマネジャーおよび在宅リハに従事されてい

る方は勿論、従事されていない方においても看取りに向けた意思決定、ＡＣＰについてなど、  

第一線でご活躍されている川口先生のお話を聞ける貴重な場となることと存じます。 

時節柄お忙しいこととは存じますが、多数の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

尚、研修会後に懇親会も予定しておりますので、参加ご希望の方は申し込み用紙にご記入  

くださいますようお願い致します。   

謹白 

記 

１ 日 時：令和７年３月１４日（金） １８：３０～２０：００ （受付１８：００～） 

２ 場 所：亀田交流プラザ３階 会議室 

３ 講 師：川口 篤也 先生（函館稜北病院 副院長） 

４ テーマ：「在宅での看取りに関わるうえで知っておいてほしいこと 

～ ケアマネ・セラピストへのメッセージ ～ 」 

５ 参加費：会員無料（会員外は参加費および資料代￥500）   

６ 申込み： ３月５日（水）までに下記メールアドレスまたはFax でお申込み下さい。 

       アドレス：re_ca_hakodate@hotmail.co.jp 
※ メールでの参加申し込みにご協力ください。 

※ 1 施設から複数名で参加される方は、まとめてご記入ください。 

 

以上 

＜お問合せ先 事務局＞ 

ひでしま内科クリニック 

訪問リハビリテーション 

理学療法士 畠山 功 

Tel：080-3292-0123 

Fax：050-3134-7811 

mailto:re_ca_hakodate@hotmail.co.jp


函館市訪問リハビリテーション連絡協議会 

函館市居宅介護支援事業所連絡協議会 

令和 6 年度 合同研修会 申し込み用紙 

 

・所属施設                      
 
 
・連絡先  Tel:        Fax:         
 

氏名／職種             氏名／職種 

 
 
                           

 
 
                           
 

 

                           

 
 
                           

 
 
 

 

・懇親会 参加申し込み 

氏名 

 

                                   

 

                                   

 

※ 懇親会は美原方面 20：30 頃を予定しております（決まり次第ご連絡致します）。  

 

 

 

３月５日（水）までに下記メールアドレスまたは Fax でお申込み下さい。 

アドレス：re_ca_hakodate@hotmail.co.jp  Fax：050-3134-7811 

mailto:re_ca_hakodate@hotmail.co.jp

